

NOTA VAN INLICHTINGEN II

Aanbesteding Ingenieurs Adviesdiensten Programma Gebiedsontwikkeling Valkenhorst
Zaaknr. 1886116 / TenderNed 261131



Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Antwoord op vraag 27	Artikel 2.11 van de afwijkingen op DNR 2011	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 27. Kunt u per perceel aangeven of dat niet dan wel mogelijk sprake van is? Wij zijn namelijk van mening dat voor perceel 1 geen sprake is van (de bouw van) een object, zodat de aanvullende voorwaarde 2.11 lid 2 op DNR 2011 niet van toepassing is. Bent u dat met ons eens? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?	Het artikel is van toepassing voor alle drie de percelen. In perceel 1 en 3 is geen sprake van objecten. In perceel 2 bestaat de mogelijkheid dat het resultaat van de opdracht een object betreft. In dat geval is de aanvullende voorwaarde zoals genoemd in lid 2 van toepassing.
2	Antwoord op vraag 29	artikel 7.2 raamovereenkomst	In vervolg op uw antwoord op vraag 29. Bent u het met ons eens dat de voorwaarden van deze raamovereenkomst van toepassing zijn op nadere overeenkomsten onder deze raamovereenkomsten en afspraken die partijen onder deze raamovereenkomsten maken maar niet op andere raamovereenkomsten (behalve deze voorwaarden uitdrukkelijk van toepassing worden verklaard)? Wij willen voorkomen dat de voorwaarden van de raamovereenkomst van toepassing worden op overeenkomsten terwijl partijen die bedoeling niet hebben gehad.	Akkoord, de voorwaarden van deze raamovereenkomst zijn van toepassing op nadere overeenkomsten onder deze raamovereenkomsten en afspraken die partijen onder deze raamovereenkomsten maken maar niet op andere raamovereenkomsten buiten deze aanbesteding om.